
4 年 4 月 28 日 （木） 20 件
4 - 18

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

4 - 19

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

指名理由

有限会社松川工業 1,290,000
株式会社わかみや建設 1,260,000 落札

高坂建設 1,300,000
株式会社田中建材 1,300,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 1,300,000

石田　正三

契約金額（税込み） 1,386,000 予定価格（税抜き） 1,340,000 最低制限価格（税抜き） 1,226,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-16 事業所名: 株式会社わかみや建設 代表氏名:

履行期間 令和4年5月6日 から 令和4年6月17日

契約日 令和4年5月6日

工事（業務）名 普通河川鈴内川　堆積土砂浚渫工事

工事（業務）場所 珠洲市若山町鈴内　地内

種別及び概要 土木一式
掘削　V=260m3　　土砂運搬工　V=260m3
積込　V=260m3　　土砂等運搬　V=260m3

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年4月28日 時間 午後1時40分

令和4年5月9日 から 令和4年7月29日

西田組 2,770,000
有限会社プレイスワーク 2,710,000 落札

有限会社セーフティ 2,800,000
中市建設 2,800,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社新出組 2,770,000

時間 午後1時30分

工事（業務）名 社会資本整備総合交付金事業　市道283号線　法面補修工事

工事（業務）場所 珠洲市大谷町　地内

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年4月28日

有限会社プレイスワーク 代表氏名: 川岸　昭弘

契約金額（税込み） 2,981,000 予定価格（税抜き） 2,863,000 最低制限価格（税抜き） 2,588,000

契約日 令和4年5月9日

契約の相手方 所在地: 珠洲市大谷町2-97-7 事業所名:

種別及び概要 土木一式
施工延長　L=25m
　現場打擁壁工　L=25m　V=23m3

履行期間



4 - 20

円 円 円

金額（税抜き）

建築（設備）設計業務の有資格者から選定 業選済

4 - 21

円 円 円

金額（税抜き）

建築（設備）設計業務の有資格者から選定

指名理由

株式会社釣谷建築事務所 2,900,000 落札

株式会社山岸建築設計事務所 3,100,000

株式会社大屋設計 3,100,000
株式会社五井建築研究所 2,980,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社浦建築研究所 3,050,000

株式会社釣谷建築事務所 代表氏名: 吉田　典生

契約金額（税込み） 3,190,000 予定価格（税抜き） 3,120,000 最低制限価格（税抜き） 2,409,000

契約日 令和4年5月9日

契約の相手方 所在地: 金沢市久安2-335 事業所名:

種別及び概要
建築（設備）
設計

1　現地調査・点検・報告書作成業務　N=1式
2　長寿命化計画書、改善提案の作成業務　N=1式
3　改修工事に伴う概算工事費の算定　N=1式
　※庁内照明設備の更新計画は除く

履行期間 令和4年5月9日 から 令和4年7月29日

時間 午後2時00分

工事（業務）名 珠洲市庁舎長寿命化計画策定業務

工事（業務）場所 珠洲市上戸町北方　地内

指名理由

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和4年4月28日

株式会社ムラシマ事務所 2,090,000
株式会社山岸設備設計事務所 2,300,000

株式会社釣谷建築事務所 1,900,000 落札

有限会社マッハ設備設計研究所 2,280,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社浦設備研究所 2,300,000

吉田　典生

契約金額（税込み） 2,090,000 予定価格（税抜き） 2,320,000 最低制限価格（税抜き） 1,783,000

契約の相手方 所在地: 金沢市久安2-335 事業所名: 株式会社釣谷建築事務所 代表氏名:

履行期間 令和4年5月9日 から 令和4年7月29日

契約日 令和4年5月9日

工事（業務）名 珠洲市庁舎照明器具LED化更新工事に伴う実施設計業務

工事（業務）場所 珠洲市上戸町北方　地内

種別及び概要
建築（設備）
設計

珠洲市庁舎照明器具LED化更新工事に伴う実施設計業務
　庁舎蛍光灯約1,200本のLED化事業　1式

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和4年4月28日 時間 午後1時50分



4 - 22

円 円 円

金額（税抜き）

建築（設備）設計業務の有資格者から選定 業選済

4 - 23

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社ランドスケープ開発 9,800,000

有限会社清廣園緑化 9,750,000
株式会社柳田庭園 9,800,000

鵠巣園芸センター 9,780,000
有限会社小松造園 9,700,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 9,630,000 落札

中市　勝也

契約金額（税込み） 10,593,000 予定価格（税抜き） 9,980,000 最低制限価格（税抜き） 5,988,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名: 株式会社アメニティ 代表氏名:

履行期間 令和4年5月2日 から 令和5年3月24日

契約日 令和4年5月2日

工事（業務）名 公園管理業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

種別及び概要 その他業務
芝生管理（刈込・施肥）　A=1,512.0a
草地管理（機械除草）　A=672.0a　（噴水清掃）　N=1回
樹木管理（高木軽剪定）　N=54本　（潅木刈込）　A=1,771.0m2　（玉物刈込）　N=750本

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年4月28日 時間 午後2時20分

新田建築設計 1,060,000 無効（入札心得第6条第12号）

浜岡建築設計 1,050,000 無効（入札心得第6条第4号）

かもや建築事務所 1,050,000
新出建築事務所 1,030,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

えんきたもつ設計室 1,055,000

新出建築事務所 代表氏名: 新出　忠司

契約金額（税込み） 1,133,000 予定価格（税抜き） 1,080,000 最低制限価格（税抜き） 864,000

契約日 令和4年5月2日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町小泊16-25 事業所名:

種別及び概要
建築（設備）
設計

施設概要
　本館　木造瓦葺平屋建　建築面積　254.49m2　延床面積　212.07m2
　便所棟　木造瓦葺平屋建　建築面積　70.38m2　床面積　70.38m2

履行期間 令和4年5月2日 から 令和4年7月15日

時間 午後2時10分

工事（業務）名 狼煙地区農山漁村活性化施設改修工事に伴う実施設計業務

工事（業務）場所 珠洲市狼煙町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年4月28日



4 - 24

まで

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定 業選済

4 - 25

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定

指名理由

有限会社清廣園緑化 1,500,000
株式会社ランドスケープ開発 1,480,000

鵠巣園芸センター 1,450,000
有限会社小松造園 1,430,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 1,390,000 落札

中市　勝也

契約金額（税込み） 1,529,000 予定価格（税抜き） 1,450,000 最低制限価格（税抜き） 870,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名: 株式会社アメニティ 代表氏名:

履行期間 令和4年5月2日 から 令和5年3月24日

契約日 令和4年5月2日

工事（業務）名 道路付属施設（植栽）管理業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

種別及び概要 その他業務
芝生管理（刈込）　A=8a
草地管理（人力除草）　A= 26.4a　（機械除草）　A=9.6a　（地被類施肥）　A=50.0m2
樹木管理（潅木刈込）　A=2,517m2　（高木軽剪定）　N=53本　（樹木施肥）　N=341本

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年4月28日 時間 午後2時40分

有限会社清廣園緑化 4,750,000
株式会社ランドスケープ開発 4,600,000

鵠巣園芸センター 4,700,000
有限会社小松造園 4,630,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 4,580,000 落札

株式会社アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 5,038,000 予定価格（税抜き） 4,790,000 最低制限価格（税抜き） 2,874,000

契約日 令和4年5月2日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 その他業務

芝生管理（刈込）　A=140.1a
草地管理（機械除草）　A=398.7a　（人力除草）　A=65.6a
樹木管理（高木軽剪定）　N=35本　（潅木刈込）　A=3,129m2　（玉物管理）　N=60本　（雪吊り）
N=61本

賃貸借期間 令和4年5月2日 から 令和5年3月24日

時間 午後2時30分

工事（業務）名 小屋ダム周辺整備施設（公園）樹木等管理業務

工事（業務）場所 珠洲市宝立町柏原　地内

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年4月28日



4 - 26

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定

4 - 27

円 円 円

金額（税抜き）

空調設備保守管理業務の有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社三百苅管工 1,899,000 落札

トランスポートサービス株式会社 2,000,000

有限会社角空調工業 1,950,000
沢田エンジニアリング株式会社 2,010,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 1,920,000

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 2,088,900 予定価格（税抜き） 1,899,000 最低制限価格（税抜き） 1,140,000

契約日 令和4年4月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務
フィルターユニット　4回（13台）　　換気扇　4回（84台）　　厨房グリスフィルター　12回（2台）
空気調和機　8回（2台）　空気調和機　4回（58台）　ビル用マルチエアコン室内機　4回（168台）
ファンコイルユニット　4回（184台）　全熱交換機（ロスナイ）　4回（143台）

履行期間 令和4年4月28日 から 令和5年3月31日

時間 午後3時00分

工事（業務）名 空調フィルター点検清掃業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内（珠洲市総合病院）

指名理由

契約番号 担当課 総合病院事務局 入札日 令和4年4月28日

有限会社清廣園緑化 1,600,000
株式会社ランドスケープ開発 1,570,000

鵠巣園芸センター 1,600,000
有限会社小松造園 1,560,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 1,500,000 落札

株式会社アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 1,650,000 予定価格（税抜き） 1,601,000 最低制限価格（税抜き） 961,000

契約日 令和4年5月2日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 その他業務

樹木管理
人力除草　6回　　低木剪定　1回　低木施肥　1回
芝生管理
刈込　5回　　施肥　1回　　除草剤散布（土壌処理）　2回　除草剤散布（茎葉処理）　1回　人力除
草　2回

履行期間 令和4年5月2日 から 令和5年3月31日

時間 午後2時50分

工事（業務）名 令和4年度　珠洲市民図書館周辺植栽管理業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和4年4月28日



4 - 28

円 円 円

金額（税抜き）

空調設備保守管理業務の有資格者から選定

4 - 29

円 円 円

金額（税抜き）

空調設備保守管理業務の有資格者から選定

指名理由

株式会社三百苅管工 600,000 落札

トランスポートサービス株式会社 700,000

有限会社角空調工業 660,000
沢田エンジニアリング株式会社 710,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 620,000

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 660,000 予定価格（税抜き） 620,000 最低制限価格（税抜き） 372,000

契約日 令和4年4月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務
空調機（AHU-1.2.3.4）フィルター清掃　2回　パッケージ室内機フィルター清掃（28台）　2回
開架書庫内除湿器フィルター清掃　2回　　空調換気扇フィルター清掃（12台）　2回
自動制御設備機能点検　1回

履行期間 令和4年4月28日 から 令和5年3月31日

時間 午後3時20分

工事（業務）名 令和4年度　珠洲市民図書館空調機等保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和4年4月28日

株式会社三百苅管工 900,000 落札

トランスポートサービス株式会社 940,000

有限会社角空調工業 950,000
沢田エンジニアリング株式会社 1,100,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 930,000

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 990,000 予定価格（税抜き） 1,030,000 最低制限価格（税抜き） 618,000

契約日 令和4年4月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務
冷温水発生機　冷暖切り替え　　冷却塔清掃　　ポンプ送風機点検
空調機点検　　自動制御機器点検　　各機器フィルター清掃

履行期間 令和4年4月28日 から 令和5年3月31日

時間 午後3時10分

工事（業務）名 令和4年度　珠洲市多目的ホール空気調和機器保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市飯田町1丁目1番8号

契約番号 担当課 観光交流課 入札日 令和4年4月28日



4 - 30

円 円 円

金額（税抜き）

消防設備保守管理業の有資格者から選定

4 - 31

円 円 円

金額（税抜き）

消防設備保守管理業の有資格者から選定

指名理由

株式会社本田商会 1,550,000
有限会社三崎防災設備工業 1,520,000

トランスポートサービス株式会社 1,600,000
長野ポンプ株式会社　七尾営業所 1,520,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 1,480,000 落札

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 1,628,000 予定価格（税抜き） 1,505,000 最低制限価格（税抜き） 903,000

契約日 令和4年4月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務
機器点検・総合点検　小学校8校、中学校2校、義務教育学校2校　　計12校
消火器機能点検　小学校8校、中学校2校、義務教育学校2校　計12校

履行期間 令和4年4月28日 から 令和4年11月30日

時間 午後3時40分

工事（業務）名 珠洲市立小中学校　消防用設備保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市立上戸小学校　外11箇所

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和4年4月28日

株式会社本田商会 550,000
有限会社三崎防災設備工業 510,000

トランスポートサービス株式会社 600,000
長野ポンプ株式会社　七尾営業所 600,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 505,000 落札

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 555,500 予定価格（税抜き） 521,000 最低制限価格（税抜き） 313,000

契約日 令和4年4月28日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務 消防用設備保守点検業務（機器点検・総合点検）　各1回

履行期間 令和4年4月28日 から 令和5年3月31日

時間 午後3時30分

工事（業務）名 令和4年度　珠洲市民図書館消防用設備保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和4年4月28日



4 - 32

円 円 円

金額（税抜き）

事務用品（機械類）の販売を希望する有資格者から選定

4 - 33

円 円 円

金額（税抜き）

特殊車輌・除雪機械の販売を希望する有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社ヨシカワ　輪島営業所 ― 辞退

能登建販株式会社 9,570,000 落札

北陸重機株式会社 15,000,000

株式会社千代田組　北陸支店 ― 辞退

日本キャタピラー合同会社 11,500,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

コマツ石川株式会社　穴水支店 10,800,000

能登建販株式会社 代表氏名: 村田　渡

契約金額（税込み） 10,527,000 予定価格（税抜き） 10,050,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和4年5月6日

契約の相手方 所在地: 鳳珠郡穴水町字地蔵坊イ21 事業所名:

種別及び概要 物品 除雪ホイールローダ（スノーバケット　容量1.3m3）　N=1台

履行期間 令和4年5月6日 から 令和5年3月24日

時間 午後4時00分

購入物品名 社会資本整備総合交付金事業　雪寒機械（除雪ホイールローダ）

納入場所 珠洲市上戸町北方　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年4月28日

株式会社ヤマシナ商事 ― 辞退

リコージャパン株式会社　石川支社　石川営業部 805,000 落札

株式会社データサポート 860,000
株式会社丸菱 1,218,800

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社石川コンピュータ・センター 805,520

リコージャパン株式会社　石川支社　石川営業部 代表氏名: 石黒　貴紀

契約金額（税込み） 885,500 予定価格（税抜き） 1,008,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和4年5月2日

契約の相手方 所在地: 金沢市広岡1-13-22 事業所名:

種別及び概要 物品
TRSL Trend Micro InterScan VirusWall ｶﾞﾊﾞﾒﾝﾄ（更新）520L
TRSL Trend Microｳｲﾙｽﾊﾞｽﾀｰ ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｴﾃﾞｨｼｮﾝ Plusｶﾞﾊﾞﾒﾝﾄ（更新）　450L

履行期間 令和4年5月2日 から 令和4年5月27日

時間 午後3時50分

購入物品名 セキュリティ対策ソフトウェアライセンス

納入箇所 珠洲市役所

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和4年4月28日



4 - 34

円 円 円

金額（税抜き）

車両類の販売を希望する有資格者から選定 業選済

4 - 35

円 円 円

金額（税抜き）

車両類の販売を希望する有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社中野朝日自動車工業 8,830,000
有限会社見付自動車整備工場 8,790,000 落札

有限会社瀬戸自動車工業 ― 辞退

谷口自動車工業株式会社 ― 辞退

有限会社珠洲自動車整備工場 8,855,000
珠洲市農業協同組合 8,860,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社カーライフ中野 8,850,000

有限会社見付自動車整備工場 代表氏名: 笠原　克巳

契約金額（税込み） 9,717,700 予定価格（税抜き） 10,127,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和4年5月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜島ニ-44-1 事業所名:

種別及び概要 物品 マイクロバス　N=1台

履行期間 令和4年5月6日 から 令和4年9月30日

時間 午後4時20分

購入物品名 市営バス車両（マイクロバス）（その2）

納入場所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所）

指名理由

契約番号 担当課 企画財政課 入札日 令和4年4月28日

株式会社中野朝日自動車工業 8,850,000
有限会社見付自動車整備工場 8,800,000

有限会社瀬戸自動車工業 ― 辞退

谷口自動車工業株式会社 8,780,000 落札

有限会社珠洲自動車整備工場 9,050,000
珠洲市農業協同組合 9,100,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社カーライフ中野 9,000,000

谷口　一満

契約金額（税込み） 9,706,700 予定価格（税抜き） 10,127,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜島ロ-10-1 事業所名: 谷口自動車工業株式会社 代表氏名:

履行期間 令和4年4月28日 から 令和4年9月30日

契約日 令和4年4月28日

購入物品名 市営バス車両（マイクロバス）（その1）

納入場所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所）

種別及び概要 物品 マイクロバス　N=1台

契約番号 担当課 企画財政課 入札日 令和4年4月28日 時間 午後4時10分



4 - 36

円 円 円

金額（税抜き）

車両類の販売を希望する有資格者から選定 業選済

4 - 37

円 円 円

金額（税抜き）

車両類の販売を希望する有資格者から選定 業選済

指名理由

株式会社中野朝日自動車工業 5,820,000
有限会社見付自動車整備工場 ― 辞退

有限会社瀬戸自動車工業 ― 辞退

谷口自動車工業株式会社 ― 辞退

有限会社珠洲自動車整備工場 ― 辞退

珠洲市農業協同組合 5,850,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社カーライフ中野 5,790,000 落札

株式会社カーライフ中野 代表氏名: 中野　章司

契約金額（税込み） 6,440,970 予定価格（税抜き） 6,315,864 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和4年5月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町春日野ろ123-1 事業所名:

種別及び概要 物品 普通自動車（ハイブリッド）　N=1台

履行期間 令和4年5月6日 から 令和4年10月31日

時間 午後4時40分

購入物品名 普通自動車（ハイブリッド）

納入場所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所）

指名理由

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和4年4月28日

株式会社中野朝日自動車工業 2,450,000
有限会社見付自動車整備工場 ― 辞退

有限会社瀬戸自動車工業 ― 辞退

谷口自動車工業株式会社 ― 辞退

有限会社珠洲自動車整備工場 2,410,000 落札

珠洲市農業協同組合 2,480,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社カーライフ中野 2,440,000

有限会社珠洲自動車整備工場 代表氏名: 板谷　祐一

契約金額（税込み） 2,694,750 予定価格（税抜き） 2,559,600 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和4年5月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町キ-31-1 事業所名:

種別及び概要 物品 普通自動車（ハイブリッド・コンパクトカー）　N=1台

履行期間 令和4年5月6日 から 令和4年10月31日

時間 午後4時30分

購入物品名 普通自動車（ハイブリッド・コンパクトカー）

納入場所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所）

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和4年4月28日


